

ANEXO I - PLANILHA DE QUANTITATIVO

ITEM	DESCRIÇÃO	Und.	Quant. Prefeitura	Quant. SESMA	Qaunt. SEMAS	QUAT. TOTAL	Valor Estimado(em R\$)	
							Unitário	Total
1	AGENDA 2014/2015, tipo anual, revestimento capa couro sintético, capa lisa, com comprimento de 13,5cmx 19,2cm, com aproximadamente 352 páginas.	Und.	20	10	30	60	R\$ 13,17	R\$ 790,00
2	ABRAÇADEIRAS, tipo lacres de plástico, modelo dupla trava, injetado em nylon ou polipropileno, tipo espinha de peixe, travas nas duas faces do rabicho. Tamanho 25 cm.	Und.	0	0	200	200	R\$ 10,17	R\$ 2.033,33
3	Adesivo de contato uso universal, para colagem de tapeçaria de autos, guarnições de borracha, revestimentos, pisos de vinil, amianto, couro, diversos plásticos, tecidos, fibras, lã de vidro, pisos de borracha, madeira, papelão e carpetes. Embalagem em bisnaga de 75g.	Und.	0	10		10	R\$ 9,97	R\$ 99,67
4	ALFINETE COLORIDO , tipo aço galvanizado, com características adicionais com cabeça plástica colorida , tipo para mapa e marcações diversas, diâmetro da cabeça 5mm, com comprimento total de 19mm. Caixa com 50 unidades.	Caixa	300	100	40	440	R\$ 4,48	R\$ 1.972,67
5	Alfinete de segurança nº 01, aço niquelado. Caixa com 100 unidades.	Caixa	30	20	58	108	R\$ 7,45	R\$ 804,60
6	Alfinete de segurança nº 03, aço niquelado. Caixa com 100 unidades.	Caixa	30	10	58	98	R\$ 8,05	R\$ 788,90
7	Almofada para carimbo com tampa plástica nº 3, medindo aproximadamente 80x120mm. Cor preta,esponja absorvente revestida de tecido, não contendo alcool. Embalagem individual acondicionados em caixa.	Und.	3000	480	20	3500	R\$ 4,16	R\$ 14.560,00

ITEM	DESCRIÇÃO	Und.	Quant. Prefeitura	Quant. SESMA	Qaunt. SEMAS	QUAT. TOTAL	Valor Estimado(em R\$)	
							Unitário	Total
8	Apagador para quadro branco, formato anatômico, corpo plástico preto, feltro especial substituível.	Und.	5000	100	20	5120	R\$ 3,96	R\$ 20.275,20
9	APONTADOR DE LÁPIS, material plástico, tipo escolar, cores variadas, tamanho médio, quantidade de furos 01, características adicionais com depósito.	Und.	1000	200	200	1400	R\$ 0,73	R\$ 1.026,67
10	Crachá transparente c/ presilha fixa, formato 7x10cm, abertura lateral de 7 cm.	Und.		300	150	450	R\$ 1,31	R\$ 588,00
11	CAPA P/ CD/DVD ENVELOPE PAPEL, c/ visor em acetato, na dimensão aproximada: 125mmx125mm, gramatura: 75g, cor preta ou branca.	Und.	5000	1000	200	6200	R\$ 0,42	R\$ 2.624,67
12	Capa para encadernação (polipropileno), cor transparente, formato A-4.	Und.	10000	100	100	10200	R\$ 0,46	R\$ 4.726,00
13	Capa para encadernação (polipropileno), cor preta, formato A-4.	Und.	10000	100	100	10200	R\$ 0,40	R\$ 4.046,00
14	Caixa p/ correspondência tripla articulável em acrílico, com antiderrapante, cores diversas. Medindo aproximadamente 266mmx366mmx178mm.	Und.	30	100	50	180	R\$ 37,33	R\$ 6.720,00
15	Bastão de silicone de cola quente p/ pistola elétrica, bastão fino. Medida aproximada 7,5mmx30cm	Und.	3000	50	500	3550	R\$ 0,42	R\$ 1.479,17
16	Bastão de silicone de cola quente p/ pistola elétrica, bastão grosso. Medida aproximada 11,2mmx30cm	Und.	1000	20	500	1520	R\$ 0,73	R\$ 1.114,67
17	Papel p/ recados s/ pauta branco (bloco de anotações). Medindo aproximadamente 76x92 cm. Caixa c/ até 1000 folhas.	Caixa	300	100	40	440	R\$ 36,13	R\$ 15.898,67
18	Bloco de recado auto adesivo tipo post-it. Bloco com 400 folhas.	Bloco	5000	500	300	5800	R\$ 12,33	R\$ 71.533,33
19	Bobina Termocopy 56 g/m2 p/ fax, 215mmx30mm.	Und.	3000	180	100	3280	R\$ 7,78	R\$ 25.529,33
20	Borracha bicolor.	Und.	3000	1000	16000	20000	R\$ 0,23	R\$ 4.600,00

ITEM	DESCRIÇÃO	Und.	Quant. Prefeitura	Quant. SESMA	Quant. SEMAS	QUAT. TOTAL	Valor Estimado(em R\$)	
							Unitário	Total
21	Borracha branca escolar, pequena.	Und.	3000	1000	16000	20000	R\$ 0,22	R\$ 4.333,33
22	Borracha ponteita branca.	Und.	0	50	10000	10050	R\$ 0,17	R\$ 1.675,00
23	Caderno capa dura, 15 matérias, c/ aproximadamente 300 folhas pautadas, espiral.	Und.	0	0	150	150	R\$ 11,99	R\$ 1.799,00
24	Caderno capa dura grande, medindo aproximadamente 200mmx275mm, apresentação brochura, com 96 folhas.	Und.	0	180	150	330	R\$ 4,64	R\$ 1.531,20
25	Caderno capa dura pequeno, apresentação brochura, 48 folhas, medindo aproximadamente 148mmx210mm.	Und.	0	0	50	50	R\$ 2,65	R\$ 132,33
26	Caderno caligrafia 1/4 brochura horizontal, c/ aproximadamente 40 folhas.	und.	0	0	20	20	R\$ 1,78	R\$ 35,67
27	Caderno 1/4 desenho c/ espiral, c/ aproximadamente 96 folhas.	und.	0	0	20	20	R\$ 4,47	R\$ 89,47
28	Calculadora de mesa, comum, contendo as funções gpm(mv/md), contendo seletor de decimais, seletor de arredondamento, correção parcial e total, inversão de sinais, com memória ii, visor em lcd, com inclinação gradual, numeros grandes, com no mínimo 12, sem bobina, alimentação com dupla fonte de energia, solar e bateria. Garantia com validade mínima de 06 meses.	Und.	3000	360	50	3410	R\$ 13,15	R\$ 44.852,87
29	Caneta esferográfica com tampa ventilada, corpo hexagonal transparente c/ orifício no centro, ponta média de 1,00 mm e esfera de tungstênio, cor azul. Caixa com 50 unidades.	Caixa	5000	240	100	5340	R\$ 27,73	R\$ 148.096,00
30	Caneta esferográfica com tampa ventilada, corpo hexagonal transparente c/ orifício no centro, ponta média de 1,00 mm e esfera de tungstênio, cor preta. Caixa com 50 unidades.	Caixa	5000	100	100	5200	R\$ 27,73	R\$ 144.213,33
31	Caneta esferográfica com tampa ventilada, corpo hexagonal transparente c/ orifício no centro, ponta média de 1,00 mm e esfera de tungstênio, cor vermelha. Caixa com 50 unidades.	Caixa	5000	10	100	5110	R\$ 27,73	R\$ 141.717,33

ITEM	DESCRIÇÃO	Und.	Quant. Prefeitura	Quant. SESMA	Qaunt. SEMAS	QUAT. TOTAL	Valor Estimado(em R\$)	
							Unitário	Total
32	Caneta hidrográfica ponta fina. Estojo c/ 24 unidades c/ cores diversas.	Estojo	0	0	200	200	R\$ 14,89	R\$ 2.978,00
33	Caneta hidrográfica ponta grossa. Estojo de 24 unidades c/ cores diversas.	Estojo	0	0	200	200	R\$ 22,78	R\$ 4.556,67
34	Pincel marca texto amarelo, com ponta macia e tinta fluorescente p/ destacar texto.	und.	3000	1440	4800	9240	R\$ 1,20	R\$ 11.118,80
35	Marcador permanente para CD e DVD (plástico, acrílicos, vinil e vidros), ponta média 2mm, cores diversas.	und.	3000	1440	50	4490	R\$ 2,73	R\$ 12.272,67
36	Massa para modelar com 06 cores, material não tóxico.	Caixa	0	0	100	100	R\$ 1,65	R\$ 165,33
37	Cartolina 140g, medindo aproximadamente 500x660mm, cores variadas.	Folhas	3000	1000	400	4400	R\$ 0,39	R\$ 1.716,00
38	CD-R gravavel em polycarbonato, capacidade de armazenamento 700 MB/80 minutos. Pacote c/ 100 unidades.	Pacote	3000	10	100	3110	R\$ 74,79	R\$ 232.586,53
39	Cdr-w regravavel, capacidade 700 MB/80 minutos, velocidade 12x. Pacote c/ 100 unidades.	Pacote	500	10	100	610	R\$ 98,75	R\$ 60.239,53
40	Clip transado galvanizado nº 2. Caixa com 50 unidades.	Caixa	1000	500	500	2000	R\$ 1,94	R\$ 3.886,67
41	Clip de aço galvanizado nº 0. Caixa com 100 unidades.	Caixa	1000	100	100	1200	R\$ 1,60	R\$ 1.924,00
42	Clip niquelado nº 1/0. Caixa c/ 100 unidades.	Caixa	1000	200	150	1350	R\$ 1,55	R\$ 2.097,00
43	Clip niquelado nº 3/0. Caixa c/ 50 unidades.	Caixa	1000	200	40	1240	R\$ 1,53	R\$ 1.897,20
44	Clip niquelado nº 4/0. Caixa c/ 50 unidades.	Caixa	30000	200	90	30290	R\$ 1,55	R\$ 47.050,47
45	Clip niquelado 2/0. Caixa c/ 100 unidades.	Caixa	30000	1200	150	31350	R\$ 1,55	R\$ 48.488,00
46	Clip niquelado 6/0. Caixa c/ 50 unidades.	Caixa	30000	600	150	30750	R\$ 2,06	R\$ 63.242,50
47	Clip niquelado 8/0. Caixa c/ 25 unidades.	Caixa	30000	200	150	30350	R\$ 1,84	R\$ 55.742,83
48	Cola branca em bastão com 10g, não tóxica, lavável, incolor, colagem rápida. Ideal para colar papel, cartolina e similares.	Und.	100	100	100	300	R\$ 1,09	R\$ 326,00
49	Cola branca líquida , com 40 g, p/colar papel, couro e tecido, não tóxica e à base de água.	Und.	100	100	3600	3800	R\$ 0,65	R\$ 2.482,67

ITEM	DESCRIÇÃO	Und.	Quant. Prefeitura	Quant. SESMA	Quant. SEMAS	QUAT. TOTAL	Valor Estimado(em R\$)	
							Unitário	Total
50	Cola branca líquida, lavável, com secagem rápida, não tóxica, não inflamável, com CRQ do químico responsável. Frasco plástico com 90 g.	Und.	3000	1000	600	4600	R\$ 1,02	R\$ 4.676,67
51	Cola branca líquida, lavável, com secagem rápida, não tóxica, não inflamável, com CRQ do químico responsável. Frasco plástico com 500 g.	Und.	0	200	150	350	R\$ 4,39	R\$ 1.537,67
52	Cola branca líquida, lavável, com secagem rápida, não tóxica, não inflamável, com CRQ do químico responsável. Frasco plástico com 1 Kg.	Und.	10	0	0	10	R\$ 6,50	R\$ 65,03
53	Cola colorida 25g, líquida, lavável, com secagem rápida, não tóxica, não inflamável, com CRQ do químico responsável. Estojo de 06 unidades com cores diversas.	Estojo	0	0	40	40	R\$ 5,41	R\$ 216,40
54	Cola c/ glitter colorida 25g, não tóxica, p/ fazer relevos coloridos e pintar sobre papel e cartolina c/ acabamento brilhante. Estojo de 6 unidades c/ cores diversas.	Estojo	0	0	200	200	R\$ 5,90	R\$ 1.180,67
55	Cola para isopor, líquida, não lavável, não solúvel, não tóxica, não inflamável, com CRQ do químico responsável. Frasco plástico com 40 gramas.	Und.	0	100	100	200	R\$ 3,85	R\$ 770,00
56	Cola para isopor, líquida, não lavável, não solúvel, não tóxica, não inflamável, com CRQ do químico responsável. Frasco plástico com 500g.	Und.	0	0	480	480	R\$ 10,55	R\$ 5.064,00
57	Cola para EVA, líquida, lavável, com secagem rápida, não tóxica, não inflamável, com CRQ do químico responsável. Frasco plástico com 40 gramas.	Und.	0	50	200	250	R\$ 1,86	R\$ 465,00
58	Corretivo líquido a base de água, sem odor, não tóxico, com aplicador tipo pincel. Frasco com 18 ml.	Und.	3000	120	480	3600	R\$ 1,00	R\$ 3.612,00
59	Caneta corretiva, corpo inteiriço, fabricado em plástico resistente, carga e tampa conectadas ao corpo por encaixa.	Und.	1000	100	50	1150	R\$ 3,67	R\$ 4.216,67

ITEM	DESCRIÇÃO	Und.	Quant. Prefeitura	Quant. SESMA	Quant. SEMAS	QUAT. TOTAL	Valor Estimado(em R\$)	
							Unitário	Total
60	Cortador de papel, tipo guilhotina facão, cortes com formato de até A3, equipamento acoplado com régua de segurança, medidas aproximadas 315x500mm.	Und.	10	5	5	20	R\$ 176,33	R\$ 3.526,67
61	Dicionário escolar com a nova ortografia da língua portuguesa, contendo mais de 4000 verbetes e locuções.	Und.	0	0	10	10	R\$ 7,73	R\$ 77,33
62	DVD-R gravável virgem 4.7 gb. Pacote c/ 100 unidades.	Pacote	3000	10	100	3110	R\$ 88,11	R\$ 274.032,47
63	DVD-RW, regravável. Pacote c/ 100 unidades.	Pacote	50	10	100	160	R\$ 190,78	R\$ 30.524,80
64	Folhas EVA A4 fina, cores variadas, folhas lisas c/ aproximadamente 40x48cm.	Folhas	3000	100	240	3340	R\$ 1,13	R\$ 3.774,20
65	Folhas EVA A4 grossa, cores variadas, folhas lisas c/ aproximadamente grossa, 40x48 cm.	Folhas	3000	100	240	3340	R\$ 2,12	R\$ 7.069,67
66	Etiqueta tarjada, tipo adesivo para preços nº 11. Rolo como no mínimo 1,20m.	Rolo	0	0	300	300	R\$ 1,67	R\$ 500,00
67	Etiqueta adesiva branca, medindo aproximadamente 215,9x279,4mm. No mínimo 30 adesivos por folha. Caixa com 100 folhas.	Caixa	30000	50	5	30055	R\$ 17,52	R\$ 526.463,42
68	Etiqueta branca auto-adesiva multi-uso. Embalagem com 10 folhas com 10 etiquetas branca/folha. Tamanho aproximado da etiqueta 101,6 X 50,8mm. Caixa com 10 folhas.	Caixa	1000	50	50	1100	R\$ 27,33	R\$ 30.066,67
69	Etiqueta branca auto-adesiva multi-uso. Embalagem com 25 folhas com 01 etiquetas branca/folha. Tamanho aproximado da etiqueta 288,5 x 200 mm. Caixa com 25 folhas.	Caixa	1000	50	50	1100	R\$ 41,37	R\$ 45.503,33
70	Etiqueta branca auto-adesiva multi-uso. Embalagem com 25 folhas com 04 etiquetas branca/folha. Tamanho aproximado da etiqueta 138,11x106,36mm. Caixa com 25 folhas	Caixa	1000	50	50	1100	R\$ 34,37	R\$ 37.803,33

ITEM	DESCRIÇÃO	Und.	Quant. Prefeitura	Quant. SESMA	Quant. SEMAS	QUAT. TOTAL	Valor Estimado(em R\$)	
							Unitário	Total
71	Espiral plástico preto fabricado em PVC semi rígido, diâmetro de 7mm para encadernar aproximadamente 25 folhas, com comprimento de 33 cn. Utilizado em encadernação de diversos fins.	Und.	10000	0	0	10000	R\$ 2,86	R\$ 28.566,67
72	Espiral plástico preto fabricado em PVC semi-rígido, diâmetro de 9mm para encadernar aproximadamente 50 folhas, com comprimento de 33 cm. Utilizado em encadernação de diversos fins.	und.	10000	0	0	10000	R\$ 4,20	R\$ 42.000,00
73	Espiral plástico preto fabricado em PVC semi-rígido, diâmetro de 12mm para encadernar aproximadamente 70 folhas, com comprimento de 33 cm. Utilizado em encadernação de diversos fins.	und.	10000	0	0	10000	R\$ 5,55	R\$ 55.500,00
74	Espiral plástico preto fabricado em PVC semi-rígido, diâmetro de 14mm para encadernar aproximadamente 85 folhas, com comprimento de 33 cm. Utilizado em encadernação de diversos fins.	und.	10000	0	0	10000	R\$ 7,04	R\$ 70.433,33
75	Espiral plástico preto fabricado em PVC semi-rígido, diâmetro de 16mm para encadernar aproximadamente 100 folhas, com comprimento de 33 cm. Utilizado em encadernação de diversos fins.	und.	10000	0	0	10000	R\$ 8,91	R\$ 89.066,67
76	Espiral plástico preto fabricado em PVC semi-rígido, através de extrusão em monofilamento, diâmetro de 25mm . Utilizado em encadernação de diversos fins.	und.	10000	100	100	10200	R\$ 10,33	R\$ 105.332,00
77	Espiral plástico preto fabricado em PVC semi-rígido, através de extrusão em monofilamento, diâmetro de 50mm . Utilizado em encadernação de diversos fins.	und.	3000	0	0	3000	R\$ 11,38	R\$ 34.150,00
78	Envelope A4, branco ou amarelo 24x34cm.	Und.	300000	2500	10000	312500	R\$ 0,39	R\$ 120.833,33
79	Envelope saco off set branco ou amarelo 90g, 20mmx28mm.	Und.	500000	500	4000	504500	R\$ 0,32	R\$ 159.758,33

ITEM	DESCRIÇÃO	Und.	Quant. Prefeitura	Quant. SESMA	Quant. SEMAS	QUAT. TOTAL	Valor Estimado(em R\$)	
							Unitário	Total
80	Envelope comercial Carta, sem CEP, 11mmx16mm.	Und.	100	100	3000	3200	R\$ 0,11	R\$ 362,67
81	Envelope carta,80g/m2, medindo aproximadamente 11mmx16mm , cores diversas.	Und.	1000	500	1000	2500	R\$ 0,25	R\$ 616,67
82	Envelope, medindo aproximadamente 25x35 cm, cor branco ou amarela.	Und.	1000	500	2000	3500	R\$ 0,29	R\$ 1.015,00
83	Envelope tipo saco, branco ou amarelo, 90g, 18x24.	und.	1000	1000	2000	4000	R\$ 0,33	R\$ 1.320,00
84	Envelope tipo saco off set branco ou amarelo, 90g, 26mmx36mm.	Und.	1000	200	1000	2200	R\$ 0,49	R\$ 1.085,33
85	Envelope branco ou amarelo 24x34.	und.	500000	1000	1000	502000	R\$ 0,42	R\$ 210.840,00
86	Estilete, corpo plástico transparente, trava de segurança, aço carbono com tratamento antiferrugem, com estrias para separação dos estágios componentes, lâminas com pontas renováveis. Medidas aproximadas: tamanho do estilete 15 cm, largura da lâmina 18 mm. Cores sortidas.	Und.	3000	240	60	3300	R\$ 1,16	R\$ 3.817,00
87	Estilete, corpo plástico transparente, trava de segurança, aço carbono com tratamento antiferrugem, com estrias para separação dos estágios componentes, lâminas com pontas renováveis. Medidas aproximadas: tamanho do estilete 13,2 cm, largura da lâmina 9mm. Cores sortidas.	Und.	3000	200	60	3260	R\$ 1,05	R\$ 3.433,87
88	Extrator para grampo aço inox, formato espátula, medindo aproximadamente 15 cm de comprimento p/ grampos 26/6.	Und.	3000	480	80	3560	R\$ 1,45	R\$ 5.162,00
89	Extrator para grampo em metal tipo piranha revestido com plástico. Remove grampos nº 10, 24/6 e 26/6.	Und.	3000	200	50	3250	R\$ 2,85	R\$ 9.262,50
90	Fio barbante cru, 4/12, cor natural. Rolo c/ aproximadamente 80m.	Rolo	1000	50	50	1100	R\$ 5,81	R\$ 6.394,67
91	Fio de nylon, tipo transparente, material 100 % poliamida , características adicionais para uso em bijuterias em geral. Rolo com aproximadamente 100 m.	Rolo	0	10	16	26	R\$ 3,04	R\$ 78,95

ITEM	DESCRIÇÃO	Und.	Quant. Prefeitura	Quant. SESMA	Quant. SEMAS	QUAT. TOTAL	Valor Estimado(em R\$)	
							Unitário	Total
92	Fio plástico , rolo com aproximadamente 40 m.	Rolo	10	0	10	20	R\$ 4,34	R\$ 86,87
93	Corretivo em fita medindo aproximadamente 4,2mmx6m, sem odor.	Und.	100	50	50	200	R\$ 6,48	R\$ 1.296,67
94	Fita crepe medindo aproximadamente 18mmx50m. Rolo c/ 50 mtrs.	Rolo	3000	50	336	3386	R\$ 3,52	R\$ 11.907,43
95	Fita crepe medindo aproximadamente 25mmx50m. Rolo c/ 50 mtrs.	Rolo	500	50	50	600	R\$ 4,79	R\$ 2.876,00
96	Fita adesiva dupla face papel medindo aproximadamente 12mmx30m.Rolo c/ 30 mtrs.	Rolo	1000	50	768	1818	R\$ 3,39	R\$ 6.169,08
97	Fita adesiva transparente em polipropileno, medindo aproximadamente 12mmx40m. Rolo c/ 40 mtrs.	Rolo	5000	50	3600	8650	R\$ 0,91	R\$ 7.871,50
98	Fita adesiva transparente, tamanho 19mmx50m.	Rolo	1000	100	500	1600	R\$ 1,53	R\$ 2.448,00
99	Fita adesiva, material polipropileno, tipo gomada, medindo aproximadamente 50mmx 50m, cor marron. Rolo c/ 50 mtrs.	Rolo	10000	240	500	10740	R\$ 3,03	R\$ 32.542,20
100	Fita adesiva, material polipropileno, tipo gomada, medindo aproximadamente 50mmx 50m, cor transparente. Rolo c/ 50 mtrs.	Rolo	10000	100	1500	11600	R\$ 3,08	R\$ 35.728,00
101	Fita adesiva, material polipropileno, tipo gomada, medindo aproximadamente 48mmx45m,transparente. Rolo c/ 45 mtrs.	Rolo	1000	100	100	1200	R\$ 2,75	R\$ 3.296,00
102	Formulário contínuo 1 via, 80 colunas, medindo 240mmx280mm, branco microserilhado. Caixa com 3000 folhas.	Caixa	0	120	0	120	R\$ 70,05	R\$ 8.405,60
103	Formulário contínuo 2 vias, 80 colunas, medindo 240mmx280mm, branco microserilhado. Caixa com 1500 folhas.	Caixa	0	120	0	120	R\$ 133,59	R\$ 16.030,80
104	Formulário contínuo 3 vias, 80 colunas, medindo 240mmx280mm, branco microserilhado. Caixa com 900 folhas.	Caixa	0	72	0	72	R\$ 134,90	R\$ 9.712,80

ITEM	DESCRIÇÃO	Und.	Quant. Prefeitura	Quant. SESMA	Quant. SEMAS	QUAT. TOTAL	Valor Estimado(em R\$)	
							Unitário	Total
105	Giz de cera, para desenho em papel, cores mistas, tipo longo, no formato redondo, medindo aproximadamente 11x100mm(diam. X compr.), composição básica de ceras e pigmentos orgânicos, produto atóxico, antialérgico. Caixa com 12 unidades de palitos.	Caixa	0	0	50	50	R\$ 8,67	R\$ 433,50
106	Grampeador para grampo 26/6, com corpo fabricado em aço, cor preta. Depósito de grampos dotado de sistema de mola de aço em espiral com ação por compressão. Base dotada de peça antiderrapante em plástico ou borracha. Capacidade de grampear até 20 folhas de papel 75g/m2.	Und.	3000	600	100	3700	R\$ 9,88	R\$ 36.556,00
107	Grampeador para grampo 23/13, com corpo fabricado em aço, cor preta. Depósito de grampos dotado de sistema de mola de aço em espiral com ação por compressão. Base dotada de peça antiderrapante em plástico ou borracha. Capacidade de grampear até 100 folhas de papel.	Und.	3000	20	10	3030	R\$ 51,75	R\$ 156.802,50
108	GRAMPEADOR PROFISSIONAL PARA TAPECEIRO, tipo pressão, ideal para fixação de materiais em madeira, tecidos, plásticos, papel entre outros, para grampos 106/6 e 108/6.	Und.	0	20	15	35	R\$ 52,30	R\$ 1.830,50
109	GRAMPEADOR PROFISSIONAL, tratamento superficial niquelado, material metal, Tipo mesa, capacidade para 240 folhas, aplicação papel.	Und.	0	0	15	15	R\$ 150,83	R\$ 2.262,50
110	GRAMPO PARA GRAMPEADOR PROFISSIONAL N° 106/6mm, próprio para grampeador de pressão tapeceiro, material metal, tratamento superficial niquelado, tamanho 106/6, com 3.500 unidades.	Caixa	0	50	35	85	R\$ 7,53	R\$ 640,33
111	GRAMPO PARA GRAMPEADOR PROFISSIONAL N° 108/6mm, próprio para grampeador de pressão tapeceiro, material metal, tratamento superficial niquelado, tamanho 108/6, com 3.500 unidades.	Caixa	0	0	35	35	R\$ 7,53	R\$ 263,67

ITEM	DESCRIÇÃO	Und.	Quant. Prefeitura	Quant. SESMA	Quant. SEMAS	QUAT. TOTAL	Valor Estimado(em R\$)	
							Unitário	Total
112	Grampo p/ grampeador galvanizado modelo 26/6. Caixa c/ 5000 unidades.	Caixa	15000	960	110	16070	R\$ 3,89	R\$ 62.458,73
113	Grampo p/ grampeador galvanizado modelo 23/13. Caixa c/ 5000 unidades.	Caixa	15000	100	60	15160	R\$ 7,73	R\$ 117.237,33
114	Grampo p/ grampeador galvanizado modelo 23/15. Caixa c/ 5000 unidades.	Caixa	100	0	20	120	R\$ 6,53	R\$ 784,00
115	Grampo p/ grampeador galvanizado modelo 23/17. Caixa com 1000 unidades.	Caixa	100	120	0	220	R\$ 5,95	R\$ 1.309,73
116	Grampo p/ pasta tipo trilho 80mm, fabricado em plástico branco. Capacidade minima de 200 folhas. Caixa c/ 50 unidades.	Caixa	3000	200	70	3270	R\$ 8,58	R\$ 28.067,50
117	Grampo p/ pasta tipo trilho 80mm, fabricado em aço. Capacidade minima de 200 folhas. Caixa c/ 50 unidades.	Caixa	1000	600	300	1900	R\$ 8,58	R\$ 16.308,33
118	Grafite para lapiseira nº 0.9mm. Estojo translúcidos em cores diversas, com tampa exclusiva flip top com dosador da mina. Estojo com 12 grafites.	Estojo	100	50	50	200	R\$ 0,93	R\$ 186,67
119	Indice telefonico profissional com capa de PVC na medida aproximada de 150mmx213mm, contendo no mínimo 82 folhas,com capacidade aproximadamente de 500 endereços e aproximadamente 2000 telefones.	Und.	10	10	20	40	R\$ 34,67	R\$ 1.386,67
120	Isopor, folha fina, nº 15 mm. Pacote com no máximo 20 folhas.	und.	0	100	150	250	R\$ 2,73	R\$ 682,50
121	Isopor, folha fina, nº 20 mm.	und.	0	100	100	200	R\$ 4,15	R\$ 829,33
122	Lápis de cor grande, fabricado em madeira, com corpo cilindrico ou sextavado, medindo aproximadamente 12x12, com a marca do fabricante impresso, material não atóxico. Caixa com 12 unidades c/ cores diversas.	Caixa	0	0	120	120	R\$ 3,31	R\$ 397,20

ITEM	DESCRIÇÃO	Und.	Quant. Prefeitura	Quant. SESMA	Qaunt. SEMAS	QUAT. TOTAL	Valor Estimado(em R\$)	
							Unitário	Total
123	Lápis nº 2, fabricado em madeira, com corpo cilíndrico ou sextavado, com marca do fabricante impressa. Caixa c/ 144 unidades.	Caixa	70	120	40	230	R\$ 21,31	R\$ 4.901,30
124	LAPISEIRA, tipo grafite 0,9 mm, borracha na ponta, com tampa e refil, corpo em cores variadas.	Und.	500	50	30	580	R\$ 3,28	R\$ 1.900,47
125	LÂMINA ESTILETE, material aço, largura 18, tipo uso descartável, aplicação estilete retrátil.	Und.	100	10	100	210	R\$ 2,97	R\$ 623,00
126	LÂMINA ESTILETE, material aço, largura 9, tipo uso descartável, aplicação estilete retrátil.	Und.	100	10	100	210	R\$ 1,92	R\$ 402,50
127	Liga elástica grossa. Pacote 100g.	Pacote	3000	600	100	3700	R\$ 2,46	R\$ 9.114,33
128	Liga elástica grossa. Pacote com 1kg	Pacote	20	100	60	180	R\$ 16,99	R\$ 3.057,60
129	Livro movimento do caixa. Formato A4.	Und.	50	10	10	70	R\$ 8,32	R\$ 582,17
130	Livro Ata com 50 folhas; capa dura com lombada quadrada, cor preta.	und.	50	200	10	260	R\$ 6,46	R\$ 1.680,47
131	Livro Ata com 100 folhas; capa dura com lombada quadrada, cor preta, formato aproximado 205mmx300mm.	Und.	3000	1200	40	4240	R\$ 8,74	R\$ 37.057,60
132	Livro Ata com 200 folhas; capa dura com lombada quadrada, cores diversas, formato aproximado 205mmx300mm.	Und.	3000	4200	10	7210	R\$ 15,31	R\$ 110.409,13
133	Livro de ponto 1/4, com aproximadamente 160 folhas, formato aproximado 154mmx216mm, capa em papelão.	Und.	3000	10	100	3110	R\$ 11,15	R\$ 34.666,13
134	Livro protocolo de correspondência 1/4, com 100 folhas.	Und.	3000	840	10	3850	R\$ 7,11	R\$ 27.386,33
135	Livro Termo de Ocorrência, capa dura, medindo aproximadamente 22x33 cm, com 50 folhas.	Und.	100	100	12	212	R\$ 9,50	R\$ 2.014,00
136	Papel filme em PVC, transparente, medindo aproximadamente 28x20MT.	Rolo	100	0	100	200	R\$ 3,65	R\$ 730,00
137	Papel cartão fosco, cores variadas, medindo aproximadamente 48x66cm.	Folhas	100	100	100	300	R\$ 0,75	R\$ 224,00

ITEM	DESCRIÇÃO	Und.	Quant. Prefeitura	Quant. SESMA	Quant. SEMAS	QUAT. TOTAL	Valor Estimado(em R\$)	
							Unitário	Total
138	Papel 40 kg, cores diversas, medindo aproximadamente 60x96 cm.	Folhas	3000	100	900	4000	R\$ 0,80	R\$ 3.186,67
139	Papel sulfite ofício 1, gramatura 75g, tipo alcalino, medindo aproximadamente 216mmx355mm.	Resma	20	10	20	50	R\$ 19,98	R\$ 999,17
140	Papel sulfite ofício 2, gramatura 75g, medindo aproximadamente 216mmx330mm.	Resma	1000	1200	12	2212	R\$ 21,42	R\$ 47.373,67
141	Papel sulfite A4, alcalino, 75g/m2, medindo 210mmx297mm.	Resma	11500	8400	900	20800	R\$ 15,72	R\$ 326.906,67
142	Papel sulfite A4, amarelo, 75g/m2, medindo 210mmx297mm. Cores sortidas.	Resma	100	20	50	170	R\$ 7,37	R\$ 1.252,90
143	Papel sulfite A4, azul, 75g/m2, medindo 210mmx297mm. Cores sortidas.	Resma	100	10	50	160	R\$ 7,37	R\$ 1.179,20
144	Papel sulfite A4, verde, 75g/m2, medindo 210mmx297mm. Cores sortidas.	Resma	200	10	50	260	R\$ 7,37	R\$ 1.916,20
145	Papel sulfite A4, bege, 75g/m2, medindo 210mmx297mm. Cores sortidas.	Resma	100	10	50	160	R\$ 7,37	R\$ 1.179,20
146	Papel Almoço com pauta, resma c/ 400 flhs.	Resma	100	5	50	155	R\$ 19,57	R\$ 3.032,83
147	Papel Camurça medindo aproximadamente 40x60 cm, cores variadas.	Folhas	1000	50	240	1290	R\$ 0,71	R\$ 911,60
148	Papel carbono para datilografia preto, tamanho A4. Caixa com 100 folhas.	Caixa	10000	180	10	10190	R\$ 16,38	R\$ 166.878,23
149	Papel granito A4 90G, natural. Pacote com 100 folhas.	Pacote	0	0	20	20	R\$ 26,03	R\$ 520,67
150	Papel Carmen, medindo aproximadamente 48x66 cm. Cores variadas.	Folhas	0	0	200	200	R\$ 0,62	R\$ 124,67
151	Papel cartão , cor Azul, medindo aproximadamente 50x66 cm.	Folhas	50	20	3600	3670	R\$ 0,79	R\$ 2.899,30
152	Papel cartão, cor Branco, medindo aproximadamente 50x66 cm.	Folhas	50	20	3600	3670	R\$ 0,79	R\$ 2.899,30

ITEM	DESCRIÇÃO	Und.	Quant. Prefeitura	Quant. SESMA	Qaunt. SEMAS	QUAT. TOTAL	Valor Estimado(em R\$)	
							Unitário	Total
153	Papel cartão, cor marron, medindo aproximadamente 50x66 cm.	Folhas	50	20	16000	16070	R\$ 0,79	R\$ 12.695,30
154	Papel cartão, cor preto, medindo aproximadamente 50x66 cm.	Folhas	50	20	2400	2470	R\$ 0,79	R\$ 1.951,30
155	Papel cartão, cor rosa, medindo aproximadamente 50x66 cm.	Folhas	50	20	2400	2470	R\$ 0,79	R\$ 1.951,30
156	Papel cartão, cor verde, medindo aproximadamente 50x66 cm.	Folhas	50	20	2800	2870	R\$ 0,69	R\$ 1.980,30
157	Papel cartão, cor vermelho, medindo aproximadamente 50x66 cm.	Folhas	50	20	3600	3670	R\$ 0,79	R\$ 2.899,30
158	Papel casca de ovo, cor branca, tamanho A4, 180g/m2. Pacote com 50 folhas	Pacote	10000	10	1000	11010	R\$ 13,17	R\$ 144.965,00
159	Papel Celofone medindo aproximadamente 70x80cm, cores variadas.	Folhas	50	10	400	460	R\$ 0,58	R\$ 265,27
160	Papel Contacte Transparente, medindo aproximadamente 45x25 cm. Rolo c/ 25 metros.	Rolo	1000	0	200	1200	R\$ 38,21	R\$ 45.848,00
161	Papel Crepom, medindo aproximadamente 48x2cm, cores variadas.	Folhas	1000	50	200	1250	R\$ 0,71	R\$ 883,33
162	Papel Jornal, medindo aproximadamente 215x315mm.	Resma	10	0	12	22	R\$ 7,78	R\$ 171,23
163	Papel Laminado, cores variadas, medindo aproximadamente 60 x 48 cm.	Folhas	50	50	150	250	R\$ 0,62	R\$ 154,17
164	Papel madeira, amarelo natural, medindo aproximadamente 65x95cm.	Folhas	1000	0	800	1800	R\$ 0,59	R\$ 1.062,00
165	Papel de Presente, medindo aproximadamente 50x60 cm.	Folhas	100	0	100	200	R\$ 0,27	R\$ 54,00
166	Papel de Seda, medindo aproximadamente 48x6 cm, cores sortidas.	Folhas	50	0	400	450	R\$ 0,18	R\$ 82,50
167	Papel Verge, medindo aproximadamente 210x297 cm. Cores variadas. Pacote com 50 folhas.	Pacote	100	50	10	160	R\$ 11,74	R\$ 1.878,40

ITEM	DESCRIÇÃO	Und.	Quant. Prefeitura	Quant. SESMA	Qaunt. SEMAS	QUAT. TOTAL	Valor Estimado(em R\$)	
							Unitário	Total
168	Papel microondulado, material celulose vegetal, gramatura 170, cores variadas, medindo aproximadamente, 80 de comprimento e 50 de largura.	Folhas	50	0	50	100	R\$ 1,87	R\$ 187,33
169	Pasta AZ, ofício lombo largo, em papelão laminado rígido; cor preto e branco rajado. Grampo de fixação do papel em aço, com acionamento por alavanca, dotado de mola de pressão em aço. Trava de contenção do papel em plástico. Dimensões aproximadas de 275mmx360mm.	Und.	10000	600	200	10800	R\$ 6,66	R\$ 71.892,00
170	Pasta AZ, ofício lombo estreito, em papelão laminado rígido; cor preto e branco rajado. Grampo de fixação do papel em aço, com acionamento por alavanca, dotado de mola de pressão em aço. Trava de contenção do papel em plástico. Dimensões aproximadas de 275mmx360mm.	Und.	10000	300	100	10400	R\$ 6,28	R\$ 65.346,67
171	Pasta simples de papelão tamanho A4 com elástico, cores diversas.	Und.	10000	3500	1000	14500	R\$ 1,19	R\$ 17.303,33
172	Arquivo morto em plástico, ofício, medindo aproximadamente 350x130x245mm. Cores diversas.	Und.	10000	1000	1000	12000	R\$ 3,25	R\$ 38.960,00
173	Pasta catálogo c/ capa revestida em plástico preto, cotendo 100 envelopes, medindo aproximadamente 243x333 mm.	Und.	0	0	100	100	R\$ 15,52	R\$ 1.552,00
174	Pasta polionda transparente, com elástico, medindo 2cm. Dimensões aproximadas 335x250x20.	Und.	500	300	100	900	R\$ 2,61	R\$ 2.346,00
175	Pasta plástica escolar, com elástico, medindo aproximadamente 245x40x335mm, transparente.	Und.	500	360	100	960	R\$ 2,45	R\$ 2.355,20
176	Pasta plástica escolar ofício, com elástico, medindo aproximadamente 245x18x335mm, cor fumê.	Und.	500	50	100	650	R\$ 1,75	R\$ 1.137,50
177	Pasta simples de plástico medindo aproximadamente 380x276x40mm, com elástico, para armazenar documentos. Cores diversas.	Und.	5000	300	100	5400	R\$ 2,45	R\$ 13.248,00

ITEM	DESCRIÇÃO	Und.	Quant. Prefeitura	Quant. SESMA	Quant. SEMAS	QUAT. TOTAL	Valor Estimado(em R\$)	
							Unitário	Total
178	Pasta polionda medindo aproximadamente 380x276x40mm, com elástico, para armazenar documentos. Cores diversas.	Und.	3000	0	100	3100	R\$ 2,57	R\$ 7.956,67
179	Pasta plástica, com elástico, medindo aproximadamente 185x20x250mm, transparente.	Und.	500	0	50	550	R\$ 2,65	R\$ 1.457,50
180	Pasta plástica escolar, com elástico, medindo aproximadamente 245x55x335mm, cores diversas.	Und.	500	0	50	550	R\$ 4,15	R\$ 2.282,50
181	Pasta sanfonada A4 em polipropileno, com elástico, medindo aproximadamente 330x25x240mm, com no mínimo 36 divisórias.	Und.	1000	240	120	1360	R\$ 22,80	R\$ 31.008,00
182	Pasta sanfonada ofício em polipropileno, com elástico, medindo aproximadamente 280x380mm, com no mínimo 31 divisórias.	Und.	100	20	50	170	R\$ 34,25	R\$ 5.821,93
183	Pasta Fichário de 4 argolas em polipropileno, com visor, cores variadas, medindo aproximadamente 260x310x50mm.	Und.	0	0	50	50	R\$ 24,17	R\$ 1.208,33
184	Pasta classificadora produzida em cartolina plastificada lisa, cores variadas, com lombo regulável, com hastes plásticas, com capacidade para até 500 folhas sulfite 75mg.	Und.	1000	100	100	1200	R\$ 2,35	R\$ 2.824,00
185	Pasta classificadora produzida em cartão kraft, com lombo regulável, com hastes em metal, com capacidade para até 500 folhas sulfite 75mg.	Und.	1000	50	50	1100	R\$ 2,76	R\$ 3.039,67
186	Pasta suspensa marmorizada, em papel com plastificação, haste com ponteiros de plástico, grampos para fixação das folhas de papel também em plástico, visor de plástico transparente com etiqueta de papel. Dimensões aproximadas de 360mm x 240mm.	Und.	3000	48000	500	51500	R\$ 1,44	R\$ 74.160,00
187	Percevejo latonado. Caixa c/ 100 unidades	Caixa	300	120	50	470	R\$ 1,93	R\$ 908,67

ITEM	DESCRIÇÃO	Und.	Quant. Prefeitura	Quant. SESMA	Qaunt. SEMAS	QUAT. TOTAL	Valor Estimado(em R\$)	
							Unitário	Total
188	Perfurador de papel para realizar dois furos simultâneos. Fabricado em aço, dotado de alavanca e depósito plástico para resíduos de papel. Capacidade para perfurar 100 folhas de papel 75g/m2.	Und.	3000	50	20	3070	R\$ 84,88	R\$ 260.581,60
189	Perfurador de papel para realizar dois furos simultâneos. Fabricado em aço dotado de alavanca e depósito plástico para resíduos de papel. Capacidade para perfurar até 25 folhas de papel 75g/m2	Und.	3000	360	20	3380	R\$ 10,11	R\$ 34.160,53
190	Pincel Atômico, recarregável 1100-p, azul.	Und.	3000	1440	64	4504	R\$ 2,52	R\$ 11.365,09
191	Pincel Atômico recarregável 1100-p, preto.	Und.	3000	1440	176	4616	R\$ 2,52	R\$ 11.647,71
192	Pincel Atômico recarregável 1100-p, vermelho.	Und.	1000	1440	112	2552	R\$ 2,52	R\$ 6.439,55
193	Pincel Atômico recarregável 1100-p, verde.	Und.	500	100	50	650	R\$ 2,52	R\$ 1.640,17
194	PINCEL DESENHO, material cabo plástico, tipo ponta redondo, material cerda pelo animal, tamanho 02 , tipo artístico.	und.	0	0	300	300	R\$ 1,58	R\$ 473,00
195	PINCEL DESENHO, material cabo plástico, tipo ponta redondo, material cerda pelo animal, tamanho 03 , tipo artístico.	und.	0	0	300	300	R\$ 1,72	R\$ 515,00
196	PINCEL DESENHO, material cabo plástico, tipo ponta redondo, material cerda pelo animal, tamanho 08 .	und.	0	0	300	300	R\$ 1,89	R\$ 566,00
197	PINCEL DESENHO, material cabo plástico, tipo ponta redondo, material cerda pelo animal, tamanho 10 .	und.	0	0	300	300	R\$ 1,94	R\$ 581,00
198	PINCEL DESENHO, material cabo plástico, tipo ponta redondo, material cerda pelo animal, tamanho 16 .	und.	0	0	300	300	R\$ 2,69	R\$ 808,00
199	PINCEL DESENHO, material cabo plástico, tipo ponta redondo, material cerda pelo animal, tamanho 18 .	und.	0	0	300	300	R\$ 3,24	R\$ 972,00
200	Pincel marcador para quadro branco, ponta redonda, média, recarregável na cor azul.	Und.	3000	500	500	4000	R\$ 3,92	R\$ 15.693,33

ITEM	DESCRIÇÃO	Und.	Quant. Prefeitura	Quant. SESMA	Quant. SEMAS	QUAT. TOTAL	Valor Estimado(em R\$)	
							Unitário	Total
201	Pincel marcador para quadro branco, ponta redonda, média, recarregável na cor preta.	Und.	3000	200	500	3700	R\$ 3,92	R\$ 14.516,33
202	Pincel marcador para quadro branco, ponta redonda, média, recarregável na cor vermelho.	Und.	3000	500	300	3800	R\$ 3,92	R\$ 14.908,67
203	Pistola de Cola quente para bastão de cola fino de 110v/220v, 10 W.	Und.	1000	0	30	1030	R\$ 13,76	R\$ 14.172,80
204	Pistola de Cola quente para bastão de cola grosso de 110v/220v.	Und.	1000	0	30	1030	R\$ 22,07	R\$ 22.735,53
205	Organizador p/ escritório em acrílico. Ideal para lápis/clips/lembretes.	Und.	3000	30	30	3060	R\$ 5,76	R\$ 17.615,40
206	Porta carimbo em acrílico c/ 06 lugares.	Und.	0	0	6	6	R\$ 11,67	R\$ 70,00
207	Porta CD e DVD, com capacidade mínima de 40 unidades, material em plástico, fechamento com zíper.	Und.	20	0	30	50	R\$ 14,67	R\$ 733,33
208	Quadro branco, medindo 2,10x1,10m	Und.	50	0	0	50	R\$ 172,45	R\$ 8.622,50
209	Suporte para fita adesiva grande.	Und.	20	0	10	30	R\$ 10,18	R\$ 305,40
210	Prancheta poliestireno ofício, cristal ou fumê.	Und.	3000	360	80	3440	R\$ 8,73	R\$ 30.042,67
211	Quadro magnetico, branco, moldura em alumínio, medindo 1,20mx2,00m, contendo suporte para caneta e apagador.	Und.	1000	50	3	1053	R\$ 209,82	R\$ 220.936,95
212	Quadro de aviso em feltro, moldura em alumínio, medindo 1,20mx 0,90m.	Und.	1000	20	10	1030	R\$ 108,03	R\$ 111.267,47
213	Reabastecedor p/ pincel atômico, cor azul, c/ 20 ml.	Und.	500	100	30	630	R\$ 3,83	R\$ 2.410,80
214	Reabastecedor p/ pincel atômico, cor preto, c/ 20 ml.	Und.	500	100	30	630	R\$ 3,83	R\$ 2.410,80
215	Reabastecedor p/ pincel atômico, cor vermelho, c/ 20 ml.	Und.	200	100	20	320	R\$ 4,56	R\$ 1.458,13
216	Reabastecedor de pincel para quadro branco, cor azul, com no mínimo 20 ml.	Und.	500	50	50	600	R\$ 4,22	R\$ 2.534,00
217	Reabastecedor de pincel para quadro branco, cor preto, com no mínimo 20 ml.	Und.	500	20	50	570	R\$ 4,22	R\$ 2.407,30

ITEM	DESCRIÇÃO	Und.	Quant. Prefeitura	Quant. SESMA	Qaunt. SEMAS	QUAT. TOTAL	Valor Estimado(em R\$)	
							Unitário	Total
218	Reabastecedor de pincel para quadro branco, cor vermelho, com no mínimo 20 ml.	Und.	500	10	50	560	R\$ 4,22	R\$ 2.365,07
219	Régua em poliestireno, medindo 20 cm cristal.	Und.	300	20	50	370	R\$ 0,43	R\$ 160,33
220	Régua em poliestireno, medindo 30 cm cristal.	Und.	3000	1800	20	4820	R\$ 0,53	R\$ 2.570,67
221	Régua em poliestireno, medindo 50 cm cristal.	Und.	3000	300	50	3350	R\$ 1,50	R\$ 5.025,00
222	TESOURA GRANDE, material aço inoxidável, comprimento com aproximadamente 17,5, características adicionais cabo anatômico.	Und.	3000	50	45	3095	R\$ 5,34	R\$ 16.516,98
223	TESOURA MÉDIA, material aço inoxidável, comprimento com aproximadamente 15, características adicionais cabo anatômico.	Und.	3000	200	60	3260	R\$ 4,22	R\$ 13.768,07
224	TESOURA PEQUENA, material aço inoxidável, material cabo plástico, comprimento com aproximadamente 11, características adicionais sem ponta.	Und.	1000	100	50	1150	R\$ 3,54	R\$ 4.071,00
225	Tesoura p/ picotar 8 1/2", cabo em polipropileno, utilizada em tecido e papel.	Und.	100	10	20	130	R\$ 39,33	R\$ 5.113,33
226	Tesoura escolar, cabo em resina termoplástica, lâmina em inox fixada por parafuso.	Und.	3000	0	50	3050	R\$ 1,78	R\$ 5.418,83
227	Tinta guache, 15 ml, não tóxica, solúvel em água. Para pintura c/ pincel em papel, papel carta, cartolina. Estojo c/ 06 unidades em cores diversas.	Estojo	0	0	150	150	R\$ 2,44	R\$ 366,50
228	Tinta para almofada de carimbo , frasco com 42 ml. Cor azul.	Und.	1500	10	10	1520	R\$ 2,89	R\$ 4.397,87
229	Tinta para almofada de carimbo , frasco com 42 ml. Cor preta.	Und.	1500	432	10	1942	R\$ 3,06	R\$ 5.942,52
230	Tinta especial para carimbo e Auto- entitado com no mínimo 30 ml, cor preto.	Und.	3000	50	10	3060	R\$ 3,44	R\$ 10.536,60
VALOR GLOBAL ESTIMADO								R\$ 5.966.130,02